
Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Муниципальный совет 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.06.2013 г. № 13 

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета 
муниципального образования 
Финляндский округ 
от 11.12.2012 г. № 28 
«Об утверждении местного бюджета 
муниципального образования 
Финляндский округ на 2013 год» 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом 
Санкт-Петербурга от 24.05.2013 г. № 329-55 «О внесении изменений и дополнений в Закон 
Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов» 
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 
Финляндский округ от 11.12.2012 г. № 28 (далее – Решение) в новой редакции: 

«Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ 
на 2013 год: 

- по доходам в сумме 88 997,0 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме 102 133,5 тыс. руб.; 
- с дефицитом бюджета 13 136,5 тыс. руб.» 
2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2013 год» согласно приложению 1 
к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2013 год» согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2013 год» 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

1 
 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета В.Ф.Беликов 
 



2 
 

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ
от 25.06.2013 г. № 13 

Доходы местного бюджета 
муниципального образования 

Финляндский округ 
на 2013 год 

  (тыс. руб.)
Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

-330,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

-330,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

-330,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

-330,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

330,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

330,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

330,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

250,0

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге" 

30,0

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

50,0



3 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48,7
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

48,7

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

48,7

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

48,7

920 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

48,7

920 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

-473,0

920 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

521,7

    Итого 48,7



4 
 

 
Приложение № 2

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ
от 25.06.2013 г. № 13 

Ведомственная структура 
расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 
на 2013 год 

     (тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида рас-
ходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ФИНЛЯНДСКИЙ 
ОКРУГ 

920       2204,2

1.1. Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

920 0102     18,0

1.1.1. Глава муниципального 
образования 

920 0102 002 01 01   18,0

1.1.1.2. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0102 002 01 01 244 18,0

1.2. Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

920 0104     -18,0

1.2.1. Содержание и обеспечение 
деятельности Местной 
администрации по 
решению вопросов 
местного значения 

920 0104 002 05 01   -18,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

920 0104 002 05 01 242 50,0

1.2.1.2. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0104 002 05 01 244 -18,0



5 
 

1.2.1.3. Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

920 0104 002 05 01 851 -50,0

1.3. Другие 
общегосударственные 
вопросы 

920 0113   100,0

1.3.1. Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления 

920 0113 090 01 01  100,0

1.3.1.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0113 090 01 01 244 100,0

1.4. Благоустройство 920 0503     2055,5
1.4.1. Расходы на текущий 

ремонт придомовых 
территорий и дворовых 
территорий 
муниципального 
образования, включая 
проезды и въезды, 
пешеходные дорожки 

920 0503 600 01 01   3554,0

1.4.1.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 01 01 244 3554,0

1.4.2. Расходы на организацию 
дополнительных 
парковочных мест на 
дворовых территориях 
муниципального 
образования 

920 0503 600 01 02   -3156,6

1.4.2.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 01 02 244 -3156,6

1.4.3. Расходы на установку, 
содержание и ремонт 
ограждений газонов на 
территории 
муниципального 
образования 

920 0503 600 01 03   300,0

1.4.3.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 01 03 244 300,0

1.4.4. Расходы на установку и 
содержание малых 
архитектурных форм, 
уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования, 
необходимого для 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования 

920 0503 600 01 04   306,6



6 
 

 
1.4.4.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 01 04 244 306,6

1.4.5. Расходы на организацию 
работ по 
компенсационному 
озеленению на территории 
муниципального 
образования 

920 0503 600 03 01   88,5

1.4.5.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 03 01 244 88,5

1.4.6. Расходы на содержание 
территорий зеленых 
насаждений 
внутриквартального 
озеленения, ремонт 
расположенных на них 
объектов зеленых 
насаждений, защита 
зеленых насаждений 

920 0503 600 03 02   200,4

1.4.6.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 03 02 244 200,4

1.4.7. Расходы на проведение 
санитарных рубок, 
удаление аварийных, 
больных деревьев и 
кустарников в отношении 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения 
муниципального 
образования 

920 0503 600 03 03   411,1

1.4.7.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 03 03 244 411,1

1.4.8. Расходы на создание зон 
отдыха, в том числе 
обустройство, содержание 
и уборку детских площадок 
на территории 
муниципального 
образования 

920 0503 600 04 01   -334,3

1.4.8.1. Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 04 01 244 -334,3

1.4.9. Расходы на обустройство, 
содержание и уборку 
спортивных площадок на 
территории 
муниципального 
образования 

920 0503 600 04 02   685,8



7 
 

 
1.4.9.1. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
муниципальных нужд 

920 0503 600 04 02 244 685,8

1.5. Охрана семьи и детства 920 1004     48,7
1.5.1. Расходы на содержание 

ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

920 1004 520 13 01   -473,0

1.5.1.1. Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-
Петербурга 

920 1004 520 13 01 598 -473,0

1.5.2. Расходы на выплату 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемному родителю 

920 1004 520 13 02   521,7

1.5.2.1. Выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-
Петербурга 

920 1004 520 13 02 598 521,7

  Итого         2204,2



8 
 

 
Приложение № 3

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ
от 25.06.2013 г. № 13 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
муниципального образования Финляндский округ 

на 2013 год 
  (тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

2155,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

2155,5

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

-48,7

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

2204,2

  
Итого источников финансирования дефицита 
бюджета 

2155,5

 


